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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 ANOS DE DEMOCRACIA

Informe

Numero: 1F-2023-07192930-APN-DGD#MOP

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 19 de Enero de 2023

Referencia: ANEXO B “ESTRUCTURA DE PONDERACION” Resolucion N° 133/21 “Plan Argentina Hace”, N° 269/21 “ Programa de Apoyo al Desarrollo de Infraestructura Municipal y Comunal” y N° 26/22 “Programa de Apoyo a
Fortalecimiento de la Infraestructura Comunitaria’

ANEXO B “ESTRUCTURA DE PONDERACION”

Resolucién N° 133/21 “Plan ArgentinaHace”, N° 269/21 “Programa de Apoyo al Desarrollo de Infraestructura Municipal y Comuna” y

N° 26/22 “Programa de Apoyo a Fortalecimiento de la Infraestructura Comunitaria’

OBRA
OBRA |0BRA |ARQ TIPO
OBRA DE OBRA CENTROS OBRA ARQ ARQ |ARQ b
|NDICE HORMIGON [OBRADE [MIXTA  |PASO [ESPACIOS  [TERRITORIALES = poA |TIPOB[TIPOC GALPONES
[[NSUMOS |NDEC EL ABORADOICONCRETO|(cuadracon [BAJO [PARALAS  [DE POLITICAS [PLAZASPARQUES R eeuracion 0@ [(Cbra (Obra PRODUCTIVOS
CENTROSDE [ CORDON |ASFALTICOJpavimento/ [NIVEL JUVENTUDEYDE GENERO Y 77 INueva [Nueva |[Nueva
DESARROLLOJcUNETA Luminarias) DIVERSIDAD y reccld®) I\ egiandGran  [Mayor
INFANTIL Escala) |[Escala) [Complejidad
)
INDEC cuadro
5 del Anexo
[MANO DE OBRA  |inciso a) cuadro| 20.00% 16,00% 16,00% 12,00% 23,0004 26.50% 25.50% 20.00% | 32.00% | 36,00% 26,009 26,0004 26,00% | 30,50%
1,41CC
Capitulo MO
INDEC
Importados | 2.00% 14,00% 14,00% 16,00% 28,009 2.00% 0.00% 22.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%




EQUIPOS

cuadro 1 del
anexo inciso j)
insumos
importados
|[Equipos
Amortizacion
de equipos
apertura 3,2-29
(IPIB)
Maguinasy
Equipos

5,00%

5,00%

5,00%

ASFALTOS,

COMBUSTI-BLES
Y LUBRICANTES

INDEC Cuadro
1, Decreto N°©
1295/2002 Art.
15. Inciso K)
|Productos
refinados del
petrol eo.

0.00%

2,00%

35,00%

14,00%

5,00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

HORMIGON
ELABORADO

INDEC cuadro
5, iNCiSo 9)
[Hormigon -
cuadro 1,9
Hormigon
Elaborado

3.00%

37,00%

6,00%

15,00%

10,00%

4.50%

4.50%

16.00%

0.00%

0.00%

0.00%

4.00%

4.00%

4.00%

ALETADO

ACEROS - HIERRO

INDEC cuadro
4 - Decreto N°
1295/2002 Art.
15 inciso m)
Aceros-Hierro
aletado.

0.00%

6,00%

3,00%

13,00%

17,00%

0.00%

0.00%

11.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

TOSCA

INDEC Cuadro
11, ICC
findices

del capitulo
materiales,
mayor
desagregacion
disponible
15400 - 21

0.00%

7,00%

7,00%

5,00%

0,00%

0.00%

0.00%

3.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%




ESTRUCTURAS
[METALICAS

INDEC IPIB
Clasificacion
ClIU 2710
Codigo CPC
27101 - Hierros
y aceros en
I(ormas bésicas -
IMPORTADOS

23.50%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

7.00%

10.50%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

19,00%

13,00%

19,00%

CEMENTO

INDEC cuadro
4 - Decreto N°
1295/2002 Art.
15 inciso n)
Cemento.

0.00%

0,00%

0,00%

0,00%

2,00%

0.00%

0.00%

1.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

PRODUCTOS
QUIMICOS

INDEC Cuadro
1, Decreto N°
1295/2002 Art.
15. Inciso €)
Sustanciasy
|Productos
Quimicos.

0.00%

3,00%

4,00%

2,00%

0,00%

0.00%

0.00%

0.00%

1.00%

4.00%

1.00%

0.00%

0.00%

0.00%

IMADERA

INDEC Cuadro
2, CIUU R3
2010 Cédigo
CPC 31100-1 -
[Maderas
aserradas

5.00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

2.00%

2.50%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.50%

IALBANILERIA

INDEC cuadro
5, inciso b)
Albafiileria -
cuadro 1,5
Albafileria

2,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

9.50%

13.50%

0.00%

26.00%

20,00%

25,00%

6,50%

3,00%

6,50%

CARPIINTERIA

INDEC cuadro
5, inciso d)
Carpinterias -
cuadro 1,5
Carpinteria
Metdlicay

15,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

21.00%

12.50%

0.00%

7.00%

7,00%

7,00%

4,00%

6,50%

4,00%




|Herrer|’a

PISOSY
REVESTIMIEN-

TOS

INDEC cuadro
4, iNCiso C)
Pisosy
Revestimientos

8,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

4.00%

3.00%

0.00%

9.00%

8,00%

10,00%

9,50%

8,00%

9,50%

SANITARIAS

INSTALACIO-NES

INDEC cuadro
5, iNCiso r)
Artefactos para
|Bafio y Griferia
- cuadro 1.5
[Instalacién
Sanitariay de
|Incendio

7,50%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

5.00%

5.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

5,50%

7,50%

5,50%

ELECTRICAS

INSTALACIO-NES

INDEC cuadro
5, iNCiso Q)
Artefactos de
lluminaciény
Cableado -
cuadro 1.5
Instalacion
Eléctrica

4,00%

0,00%

0,00%

6,00%

0,00%

8.50%

10.50%

7.00%

5.00%

3,00%

5,00%

8,50%

10,00%

8,50%

PARA

VARIAS

CANOSDE PVC

INSTALACIO-NES

INDEC cuadro
5, Decreto N°
1295/2002 Art.
15. inciso h)
Canos de PVC.

0.00%

0,00%

0,00%

2,00%

0,00%

0.00%

0.00%

5.00%

5.00%

4,00%

8,00%

0.00%

0.00%

0.00%

ANDAMIOS

INDEC cuadro
5, Decreto N°
1295/2002 Art.
15. incisof)
Andamios -
cuadro 1,6
Alquiler de
Andamios

0.00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0.00%

0.00%

0.00%

1.00%

4,00%

2,00%

0.00%

0.00%

0.00%

GAS

INSTALACION DE

INDEC cuadro
7, Codigo

1,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

1.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

1,00%

4,00%

0.00%




51630
Instalacion de
gas

INSTALACION

TERMOMECANICA[E'€ctricosy

INDEC Cuadro
1,incisoi)
IMotores

equipos deaire
acondicionado

2,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

2.00%

2.00%

0.00%

3.00%

4,00%

6,00%

4,00%

8,00%

0.00%

PINTURAS

INDEC IPIB
Clasificacion
CllU R3 2422
Codigo CPC
35110-3 -
Pinturas al
Latex

2,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

2.00%

5.50%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

2,00%

0.00%

2,00%

GASTOS
GENERALES

INDEC cuadro
5 del Anexo
inciso p) cuadro
1,41CC
Capitulo Gastos
Generaes

2.00%

12,00%

12,00%

12,00%

12,00%

2.00%

2.00%

12.00%

8.00%

7,00%

7,00%

2,00%

2,00%

2,00%

COSTO
FINANCIERO

TNA (dial50
habil posterior)

3.00%

3,00%

3,00%

3,00%

3,00%

3.00%

3.00%

3.00%

3.00%

3,00%

3,00%

3,00%

3,00%

3,00%
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