República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Informe

Número:

Referencia: ANEXO B "ESTRUCTURA DE PONDERACIÓN" Resolución N° 133/21 "Plan Argentina Hace", N° 269/21 "Programa de Apoyo al Desarrollo de Infraestructura Municipal y Comunal" y N° 26/22 "Programa de Apoyo al Fortalecimiento de la Infraestructura Comunitaria"

ANEXO B "ESTRUCTURA DE PONDERACIÓN"

Resolución N° 133/21 "Plan Argentina Hace", N° 269/21 "Programa de Apoyo al Desarrollo de Infraestructura Municipal y Comunal" y

N° 26/22 "Programa de Apoyo al Fortalecimiento de la Infraestructura Comunitaria"

INSUMOS				OBRA DE CONCRETO ASFÁLTICO	(cuadra con	BAJO NIVEL	ESPACIOS PARA LAS JUVENTUDES	CENTROS TERRITORIALES DE POLÍTICAS DE GÉNERO Y DIVERSIDAD		PARQUES	OBRA ARQ TIPO A (Restauración y reciclaje)	TIPO B	OBRA ARQ TIPO C (Obra Nueva Gran	COpra	GALPONES PRODUCTIVOS
MANO DE OBRA	INDEC cuadro 5 del Anexo inciso a) cuadro 1,4 ICC Capítulo MO	20.00%	16,00%	16,00%	12,00%	23,00%	26.50%	25.50%	20.00%	32.00%	36,00%	26,00%	26,00%	26,00%	30,50%
	INDEC Importados:	2.00%	14,00%	14,00%	16,00%	28,00%	2.00%	0.00%	22.00%	0.00%	0.00%	0.00%			

EQUIPOS	cuadro 1 del anexo inciso j) insumos importados Equipos Amortización de equipos apertura 3,2-29 (IPIB) Máquinas y Equipos												5,00%	5,00%	5,00%
ASFALTOS, COMBUSTI-BLES Y LUBRICANTES	INDEC Cuadro 1, Decreto N° 1295/2002 Art. 15. Inciso k) Productos refinados del petroleo.	0.00%	2,00%	35,00%	14,00%	5,00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
HORMIGÓN ELABORADO	INDEC cuadro 5, inciso s) Hormigón - cuadro 1,9 Hormigón Elaborado	3.00%	37,00%	6,00%	15,00%	10,00%	4.50%	4.50%	16.00%	0.00%	0.00%	0.00%	4.00%	4.00%	4.00%
ACEROS - HIERRO ALETADO	INDEC cuadro 4 - Decreto Nº 1295/2002 Art. 15 inciso m) Aceros-Hierro aletado.	0.00%	6,00%	3,00%	13,00%	17,00%	0.00%	0.00%	11.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
TOSCA	INDEC Cuadro 11, ICC Índices del capítulo materiales, mayor desagregación disponible 15400 - 21	0.00%	7,00%	7,00%	5,00%	0,00%	0.00%	0.00%	3.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

ESTRUCTURAS METÁLICAS	INDEC IPIB Clasificación CIIU 2710 Código CPC 27101 - Hierros y aceros en formas básicas - IMPORTADOS		0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	7.00%	10.50%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	19,00%	13,00%	19,00%
CEMENTO	INDEC cuadro 4 - Decreto N° 1295/2002 Art. 15 inciso n) Cemento.	0.00%	0,00%	0,00%	0,00%	2,00%	0.00%	0.00%	1.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
PRODUCTOS QUIMICOS	INDEC Cuadro 1, Decreto N° 1295/2002 Art. 15. Inciso e) Sustancias y Productos Químicos.	0.00%	3,00%	4,00%	2,00%	0,00%	0.00%	0.00%	0.00%	1.00%	4.00%	1.00%	0.00%	0.00%	0.00%
MADERA	INDEC Cuadro 2, CIUU R3 2010 Código CPC 31100-1 - Maderas aserradas	5.00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	2.00%	2.50%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.50%
ALBAÑILERÍA	INDEC cuadro 5, inciso b) Albañilería - cuadro 1,5 Albañilería	2,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	9.50%	13.50%	0.00%	26.00%	20,00%	25,00%	6,50%	3,00%	6,50%
CARPIINTERIA	INDEC cuadro 5, inciso d) Carpinterías - cuadro 1,5 Carpintería Metálica y	15,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	21.00%	12.50%	0.00%	7.00%	7,00%	7,00%	4,00%	6,50%	4,00%

	Herrería														
	INDEC cuadro 4, inciso c) Pisos y Revestimientos	8,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	4.00%	3.00%	0.00%	9.00%	8,00%	10,00%	9,50%	8,00%	9,50%
INSTALACIO-NES SANITARIAS	INDEC cuadro 5, inciso r) Artefactos para Baño y Grifería - cuadro 1.5 Instalación Sanitaria y de Incendio		0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	5.00%	5.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	5,50%	7,50%	5,50%
	INDEC cuadro 5, inciso g) Artefactos de Iluminación y Cableado - cuadro 1.5 Instalación Eléctrica	4,00%	0,00%	0,00%	6,00%	0,00%	8.50%	10.50%	7.00%	5.00%	3,00%	5,00%	8,50%	10,00%	8,50%
CAÑOS DE PVC PARA INSTALACIO-NES VARIAS	INDEC cuadro 5, Decreto N° 1295/2002 Art. 15. inciso h) Caños de PVC.	0.00%	0,00%	0,00%	2,00%	0,00%	0.00%	0.00%	5.00%	5.00%	4,00%	8,00%	0.00%	0.00%	0.00%
ANDAMIOS	INDEC cuadro 5, Decreto N° 1295/2002 Art. 15. inciso f) Andamios - cuadro 1,6 Alquiler de Andamios	0.00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0.00%	0.00%	0.00%	1.00%	4,00%	2,00%	0.00%	0.00%	0.00%
INSTALACION DE GAS	INDEC cuadro 7, Código	1,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	1.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	1,00%	4,00%	0.00%

	51630 Instalación de gas														
INSTALACION TERMOMECANICA	INDEC Cuadro 1, inciso i) Motores eléctricos y equipos de aire acondicionado	2,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	2.00%	2.00%	0.00%	3.00%	4,00%	6,00%	4,00%	8,00%	0.00%
PINTURAS	INDEC IPIB Clasificación CIIU R3 2422 Código CPC 35110-3 - Pinturas al Latex	2,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	2.00%	5.50%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	2,00%	0.00%	2,00%
GASTOS GENERALES	INDEC cuadro 5 del Anexo inciso p) cuadro 1,4 ICC Capítulo Gastos Generales	2.00%	12,00%	12,00%	12,00%	12,00%	2.00%	2.00%	12.00%	8.00%	7,00%	7,00%	2,00%	2,00%	2,00%
	TNA (día 15 o hábil posterior)	3.00%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	3.00%	3.00%	3.00%	3.00%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%